
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ                                        

СОСНОВОБОРСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ  ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

от 11/04/2016 № 844 
 

О проведении месячника по благоустройству  

и улучшению санитарного состояния 

Сосновоборского городского округа 

 

 

 В целях обеспечения экологической безопасности, повышения уровня 

благоустройства и улучшения санитарного состояния территорий города, лесных 

массивов, строительных объектов, дворовых территорий, дачных некоммерческих 

объединений, гаражных кооперативов, администрация Сосновоборского городского 

округа  п о с т а н о в л я е т: 

  

 1. Предложить предприятиям, организациям и учреждениям в  апреле 2016 года 

принять участие в месячнике по благоустройству и улучшению санитарного состояния 

города согласно схеме весенней санитарной очистки территорий Сосновоборского 

городского округа (Приложение № 1). 

2. В соответствии с Правилами благоустройства города Сосновый Бор 

Ленинградской области, утвержденными решением совета депутатов Сосновоборского 

городского округа от 21.04.2010 № 47  и иными нормативными правовыми актами РФ 

в период с 11 апреля по 11 мая 2016 года: 

2.1. Владельцам и арендаторам торговых предприятий, индивидуальным 

предпринимателям провести уборку соответствующих территорий, прилегающих к 

магазинам, торговым павильонам, объектам общественного питания, объектам 

мелкорозничной торговли и прочим объектам (Приложение № 2). 

2.2. Руководителям школьных, дошкольных и высших учебных заведений 

организовать уборку подведомственных территорий (Приложение № 3). 

2.3. Управляющим организациям: СМУП ЖКО «Комфорт»                          

(Пермякова И.А.);ЗАО «Агентство эксплуатации недвижимости» (Русаков В.Б.);            

ООО «СОЦИУМ-СТРОЙ» (Коларж В.В.); ЗАО «Титанжилком» (Тибилов Т.В.);                

ООО «АйСи» (Аксенов В.А.),ООО «Траст СБ» (Жак М.А.), ООО «Дом.СБ.» 

(Макарчук А.В.), ООО «УПРАВДОМ-СБ» (Блюдов В.С.), собственникам  помещений 

в многоквартирных домах, осуществляющих непосредственное управление, провести 

уборку дворовых территорий обслуживаемых многоквартирных домов. 

2.4. Предложить жителям многоквартирных домов принять участие в 

городском субботнике 16.04.2016 на придомовых территориях, а управляющим 

компаниям обеспечить их уборочным  инвентарем  и  организовать вывоз мусора. 

2.5. Строительным организациям, заказчикам - застройщикам провести уборку 

строительных площадок и прилегающих к ним территорий. 



 

 

2.6. Председателям дачных, садоводческих некоммерческих объединений и 

гаражных кооперативов, провести уборку соответствующих прилегающих территорий 

к кооперативам и объединениям. 

3. Отделу внешнего благоустройства и дорожного хозяйства Комитета по 

управлению жилищно-коммунальным хозяйством администрации подготовить 

муниципальное задание на оказание услуг по обеспечению участников субботников 

инвентарем и автотранспортом для вывоза мусора с убираемых территорий. 

3.1. СМБУ «Спецавтотранс» обеспечить в рамках муниципального задания 

участников субботника инвентарем и автотранспортом для вывоза мусора, собранного 

с территорий общего пользования. 

4. Координацию работ и контроль возложить: 

4.1. По уборке территорий внешнего благоустройства – на начальника отдела 

внешнего благоустройства и дорожного хозяйства Комитета по управлению жилищно-

коммунальным хозяйством администрации (Комарова Т.М.) – контактный телефон              

6-28-75 

4.2. По уборке территорий школ, дошкольных и другим общеобразовательных 

учреждений – на Комитет образования Сосновоборского городского округа 

(Пыльцина С.Е.) – тел. 2-97-43. 

4.2.1. По уборке территорий  предприятий торговли - на начальника отдела 

экономического развития (Невская Е.И.) тел. 6-28-55. 

4.3. По уборке строительных объектов и прилегающих к ним территорий - на 

начальника отдела капитального строительства Комитета по управлению жилищно-

коммунальным хозяйством администрации (Настеко А.И.)- тел.6-28-62 и председателя 

Комитета архитектуры, градостроительства и землепользования администрации 

(Романов А.А.) - тел.6-28-24. 

4.3.1. По уборке прилегающих территорий к  гаражным кооперативам, ДНТ, 

СНТ - на отдел природопользования и экологической безопасности (Бойцов Д.Г.) 

тел.6-28-33. 

5. Пресс-центру администрации (Арибжанов Р.М.) разместить настоящее 

постановление на официальном сайте Сосновоборского городского округа.  

5.1. Изготовить плакаты с призывом выйти на субботник формата А3 в 

количестве 1000 шт. (отв. Арибжанов Р.М.) и передать их в отдел ЖКХ для 

последующего распространения в управляющие компании. 

 6. Общему отделу (Тарасова М.С.) обнародовать настоящее постановление на 

электронном сайте городской газеты «Маяк». 

 7. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 

обнародования. 

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя  главы  администрации  В.С. Воробьева. 

 

 

Глава администрации  

Сосновоборского городского округа                                                             В.Б.Садовский           

 

 
исп. Сафронова М.Г. 6-28-26; СЕ 



 

 

                                                                                                        ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

                                                                                к постановлению администрации 

                                                                           Сосновоборского городского округа 

                                                                    от 11/04/2016 № 844 

 

 

СХЕМА 

весенней санитарной очистки территорий Сосновоборского городского округа  
 

№ 

п/п Наименование организации 
 

Убираемый объект 

1 2 3 
   

1 Филиал ОАО «Концерн 

Росэнергоатом» дирекция  

строящейся  ЛАЭС-2 

Лесной  массив, прилегающий к Калищенскому  

озеру. 

2 Филиал ОАО «Концерн 

Энергоатом» ″Ленинградская 

атомная станция″ 

1.Берег Финского залива (от уреза воды до лесного 

массива) от шлагбаума в сторону городского пляжа 

(от первого до  последнего  грибка  и  от  уреза воды  

Финского залива до уреза  р.Коваши) 

2.Территория у ЖК «Заречье»: пустырь между 

забором ул.Советская, 15 и ул.Пионерской, шириной 

от проезда к «Заречью» до проезда к прокуратуре. 
3 ФГУП ″НИТИ имени 

Александрова″ 

Территория вдоль забора РРК по Копорскому шоссе 

до нерабочей полосы и далее до заезда к 

многоквартирному дому № 5 ул.Мира. 
4  Филиал ″ЦКБМ-2″     Лесной массив от лесничества до заезда на базу 

СМУП "Спецавтотранс″. 
5 ОАО «Атомэнергоремонт» филиал 

«Ленатомэнергоремонт» 

Участок от Вокзального проезда вдоль Копорского 

шоссе до бывшего хлебозавода, включая автобусную 

остановку. 
6 ФГУП ″НИИ ОЭП″ Лесной массив от заезда к ″НИИ ОЭП″ вдоль 

автодороги до административного здания 

″Титансантехмонтаж″. 
7 ОАО ″СПИИ ″ВНИПИЭТ″  

  

Лесной массив  от  ул.Ленинградская  до 

зд.ВНИПИЭТ»  до ул.Солнечная,и  от ул.50 Лет 

Октября до «котлована»парка «Белые пески». 
8 ОАО «ТИТАНЭНЕРГОНАЛАДКА» 

Холдинг «ТИТАН-2» 

Лесной массив между ул.Молодѐжной и 

пр.Александра Невского, от  ул.Солнечной  до   

магазина ″Пятерочка″ (со стороны ул. Молодежной) 
9 ОАО «УПП» -  

Холдинг ″ТИТАН -2″ 

Ул.Мира: газон от магазина до дома № 5 по ул.Мира 

и часть газона за бетонным забором у моста  

бывшего РКЗ до дома 2 по ул.Речная. 
10 ОАО "СЭМ" –  

Холдинг ″ТИТАН -2″ 

Копорское шоссе: территория между опорами 

(шириной от автодороги до гаражей и от в/ч до 

кольца на Ал.Невского со стороны в/ч). 
11 ОАО "МСУ-90"-  

Холдинг - ТИТАН-2» 

 

Ул.Ленинградская: от автодорожного моста через 

реку Коваши, шириной от автодороги  Копорское 

шоссе до уреза воды р.Коваши в сторону ЛАЭС до 

«лесничества» 
12 ОАО "УАТ"  

Холдинг ″ТИТАН -2″ 

Участок лесного массива: от проезда к  «Заречью» 

до в/ч 3705 и от Копорского шоссе до берега 

р.Коваши. 



 

 

13 ПАО ″СУС″ -   

Холдинг ″ТИТАН-2″; 

Территория  газона: прилегающая территория вокруг 

домов  Мира, 8 (гостиница) и Пионерская, 6 вниз к 

бывшей «водокачке». 
14  ЗАО ″Спецхиммонтаж″ 

 

Участок  лесного массива вдоль Копорского шоссе 

от остановки бывшего хлебозавода до заезда налево. 
15 СМУП "АТ" Территория  газона в районе гаражей по Копорскому 

шоссе за д.4, от автодороги до гаражей. 

16 СМУП "ТСП" Территория  между  Копорским  шоссе  и забором  

от  поворота ТСП  к  дому  № 6 по Копорскому  

шоссе.  
17 ФГКУ ″19 отряд ФПС по 

Ленинградской области″ 

Лесной массив вдоль р.Коваши (от моста 

ул.Ленинградская в сторону гаражей) и территория 

под мостом. 
18 СМУП "Водоканал" Лесной массив вдоль проезда  по  ул.Устьинская до 

пирса (справа) и до уреза воды Финского залива. 
19 Администрация Сосновоборского 

городского округа 

Совет депутатов Сосновоборского 

городского округа 

Общественные территории города: парки, скверы, 

лесные массивы  (Приложение № 4).  

20 Филиал ОАО ″ЛОЭСК″ Лесной массив вокруг ОАО «ЛОЭСК» и до тротуара 

ул. П.Великого, включая и откос канавы вдоль  

городского кладбища. 
21 СМУ ДО "СКК ″Малахит″ Территория, прилегающая к стадиону "Малахит" на 

реке Глуховка. 
22 ОМВД по г. Сосновый Бор 

Ленинградской области 

Дюны у здания ОМВД по ул.Боровой и 

прилегающая территория у ОГИБДД  по 

ул.Соколова, прилегающая территория (газон) у 

здания 12а по ул.Молодежной. 
 Политические партии:  

 

 
23 «КПРФ» Лесной массив на углу Александра Невского и 

ул.Набережной. 
24 «ЛДПР»  Территория у пирса (от лесного массива до дороги 

на пирс) 

25 «Единая Россия» Лесной массив между ул.Молодѐжной и 

пр.Александра Невского от ул.Солнечной до    

магазина ″Пятерочка″ (со стороны проспекта 

Александра Невского) 
26 «Справедливая Россия» Участок лесного массива за остановкой напротив 

д.№ 4 ул.Машиностроителей  

 
27 Партия «Яблоко» Лесной массив за школой № 9   

 

 
 Общественные и молодежные 

организации 

 

 

28 Отдел по молодежной политике -Территория на ул. Парковая (газон у кафе 

«Манхеттен»); 

-Территория газона второй нерабочей полосы по пр. 

Ал. Невского (от Пр.Героев до контейнерной 

площадки в сторону Липово); 

-Территория: перекресток ул.Солнечная и 

ул.Космонавтов (напротив дома Космонавтов, 20-



 

 

небольшая дюна ) 

-Лесной массив между домами № 19 и № 25 по 

ул.Парковой. 
29 ОАО "Леноблгаз" Филиал  

"Кингисеппмежрайгаз" 45 цех 

Лесной массив (часть массива) от здания ОВО вдоль 

ул. Петра Великого до рынка ″Флинт″ 
30 ОУФМС России по Санкт - 

Петербургу и Ленинградской 

области по г.Сосновый Бор (ОВиР) 

Лесной массив (часть массива) от здания ОВО  вдоль 

ул.Петра Великого до  рынка ″Флинт″ 

 
31 «ООО» Ресурс Лесной  массив слева от проезда к зданию ул.Петра 

Великого, 9. 
32 СМБУ «Спецавтотранс» Лесной массив вдоль Копорского шоссе, от заезда в 

«Спецавтотранс» до здания «Спецавтотранс». 
33 Агрофирма «Роса» Территория между автодорогой и ограждением а/ф 

«Роса» и территория  от  новой строящейся дороги 

до ограждения а/ф «Роса» (по периметру). 
34 ФГУЗ «Центральная медико-

санитарная 

часть№38»Федерального медико-

биологического агентства» 

Газоны вдоль проезжей части от шлагбаума в 

больничном городке до ул.Комсомольская и газон 

(между тротуаром ул.Космонавтов и «больничным 

городком») от заезда к детской поликлинике до 

ул.Комсомольская. 
35 ЗАО «Охранная организация 

«Есаул» 

Лесной  массив, от заезда ТЦ «Карусель»вдоль 

ул.Кр. Форты (напротив дома № 41) и ул.Парковой 

(со стороны  ТЦ «Карусель») до остановки напротив 

д.№ 4 ул.Машиностроителей. 

36 «ЛенинградскийФилиал»ФГУП 

«РосРАО» 

Территория газона от ОВО  вдоль ул.П.Великого до 

пр.А.Невского и от тротуара до стен гаражей. 
37 ООО «Проммашстрой» Газон, примыкающий к забору предприятия 

(шириной от автодороги до забора) 
38 ЗАО «Астиаг» Территория газона вдоль Вокзального проезда 
39 СМУ ТРК «Балтийский Берег» Газон  у кинотеатра «Современник» за киоском 

«Печать». 
40 Тера - студия Газон  между домами Солнечная, 15 и 

Космонавтов,20 (между проездами и тротуаром 

ул.Солнечная) 
41 Газета «Маяк» Газон  напротив магазина по ул.Солнечная, 15а 
42 Телеканал СТВ и «Титанжилком» Лесной массив и газон  напротив П.Великого, 9 
43 Прокуратура, судебные приставы, 

городской суд, управление 

судебного департамента. 

Территория газона  у дома № 6 по ул.Пионерская: от 

дороги к Пионерской,6 до бывшей «водокачки» и до 

уреза воды р.Коваши 
44 СМБУ «ЭЗРА» Территория, прилегающая к д.9 и 11 по 

ул.Сибирская. 
45 Пенсионный фонд Лесной массив напротив военкомата (территория от 

ул.Комсомольская до моста к прокуратуре) 
46 Военкомат Территория за зданием военкомата, включая стоянку 

для автотранспорта и до частной школы) 
47 Комитет по физкультуре и спорту 

Ленинградской области 

Территория (внутренний двор) в границах улиц 

Мира 3, 5, ул.Советская и Речная, 5. 
48 Сосновоборская швейная фабрика, 

ул.Мира-3а 

Территория (внутренний двор) в границах улиц 

Мира 3, 5, ул.Советская и Речная, 5. 
49 Войсковая часть 3705 Территория по периметру забора военной части и 

территория, напротив военной части от Копорского 

шоссе до гаражей (стоянка автотранспорта напротив 

КПП в/ч 3705), под трубами у дома №6 Копорское 

шоссе. 
50 ГОУ СПО ЛО  «Сосновоборский Лесной массив (территория между ограждением 



 

 

Политехнический колледж» колледжа и дюной по ул.Космонавтов, рядом с д.22 

по ул.Космонавтов. 
51  ЗАО «Конмет» Территория (газон) вдоль забора предприятия ЗАО 

«Конмет» по Копорскому шоссе. 
52 ООО «ПКП «Ультра-ПАК» и др. 

организации по ул.Копорскому 

шоссе, 22-26 

Территория за остановкой «Хлебозавод» и напротив 

зд.№ 26 по Копорскому шоссе, 

53 ОАО «ССМУ 

«Ленатомэнергострой» 

Ул.Молодежная: от заезда ТЦ «Пятерочка» до 

гаражей и от дороги до стен гаражей. 
54 ЗАО «НХК-Север» Территория газона от ул.Пионерской,4 до 

ул.Копорское шоссе и от дороги к прокуратуре до 

ул.Советская ,15. 
55 Яхт-клуб ЛАЭС Территория лесного массива, прилегающая к яхт-

клубу, контейнерные площадки и территория вокруг 

них. 
56  ГЛК «Ядро», ОЛК «Рыболов», 

Прибой-3 и др. 

Уборка свалки у стен кооператива. 

57  ЗАО « Концерн Титан-2» Лесной массив вдоль ул. Молодежная (от Солнечная 

до г/к «Березка» в сторону АТП. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2                                                                                                                                          
к постановлению администрации 

                                                                           Сосновоборского городского округа 

                                                                                     от 11/04/2016 № 844 

   

№ 

п/п 

Наименование организации Адрес  телефон 

1 «ПЯТЕРОЧКА» Москва,109029,ул.Средняя 

Калитниковская, д.28 стр.4 

(495) 662-88-88 

2 «ДИКСИ» Москва,119361,ул.Б.Очаковская, 

д.47-а,стр.1 

Горячая линия:8 

800 333-02-01; 

тел.:+7 495 933-

15-50; 

факс:+7 495 933-

02-59; 

3 «КАРУСЕЛЬ» 109029,Москва ,ул. Средняя 

Калитниковская,д.28 стр.4 

 

196128,г. Санкт-Петербург, 

ул.Варшавская, д.23 

 Горячая линия: 

8-800-200-56-65; 

(495) 662 88-88; 

4 «ВЕРНЫЙ» 192019,г. Санкт-Петербург, 

ул.Седова, д.11 

+7 (812)60-10-100 

5 «МАГНИТ»  Горячая линия: 

8 800 200 90 02 

6 Прочие организации 

торговли, общепита, 

индивидуальные 

предприниматели. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

                                                                                                                                  

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3 

                                                                      к постановлению администрации 

                                                                           Сосновоборского городского округа 

                                 от 11/04/2016 № 844 

 

№ 

п/п 

Наименование организации Директор 

школы, 

телефон 

 

 

 школы   

1 МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 1» 

Альбицкая 

Елена 

Анатольевна,  

2-25-73 

Комсомольская, 11 

2 МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 2» 

Татулян 

Светлана 

Юрьевна, 

2-21-27 

Космонавтов, 14 

3 МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 3» 

Оленева 

Виктория 

Викторовна, 

4-39-41 

Малая Земля, 5 

4 МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа№ 4» 

Михайлова 

марина 

Васильевна, 

2-44-32 

Пр.Героев, 36 

5 МБОУ «Гимназия № 5» Иванова Ольга 

Юрьевна, 

4-29-49 

Солнечная, 31 

6 МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 6» 

Полякова Ольга 

Яковлевна, 

4-39-22 

Молодежная, 31 

7 МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 7» 

Фомина 

Александра 

Станиславовна, 

4-26-81 

Молодежная, 32 

8 МБОУ «Лицей № 8» Чернышева 

Эльвира 

Васильевна, 

2-62-59 

Ленинградская, 64 

9 МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №9» 

Шаталова 

Валентина 

Егоровна, 

3-55-97 

Липовский проезд, 13 

10 ГКС (коррекционное) ОУ ЛО для 

обучающихся, воспитанников с 

ограниченными возможностями 

здоровья 

Туранова 

Лариса 

Арнольдовна, 

2-26-01 

Ленинская, 6 

11 Негосударственное 

образовательное учреждение 

среднего (полного) общего 

образования «Сосновоборская 

частная школа» 

Дудник Анна 

Алексеевна, 

2-10-88 

50 Лет Октября, 21 

 

 

 



 

 

 Дошкольные образовательные 

учреждения 

  

12 МБДОУ  «Детский сад № 1» Ильина Надежда 

Александровна,  

4-52-90 

Машиностроителей, 10 

13 МБДОУ «Детский сад № 2-Центр 

развития ребенка» 

Мигрова Елена 

Юрьевна, 

2-22-01 

Высотная, 1а 

14 МБДОУ «Детский сад № 3» Ваганова 

Василиса 

Владимировна, 

2-19-02 

Солнечная, 13а 

15 МБДОУ «Детский сад № 4»  Агиевец Татьяна 

Игоревна,4-35-

45 

Героев, 7 

16 МБДОУ «Детский сад № 5 

комбинированного вида» 

Барышникова 

Елена Ивановна, 

2-18-57, 

2-19-57, 2-38-57. 

Солнечная,1 

17 МБДОУ «Детский сад № 6 

общеобразовательного вида с 

приоритетным осуществлением 

деятельности по художественно-

эстетическому развитию детей 

Нефедьева 

Ольга Ивановна, 

4-17-96 

Пр.Героев, 72 

18 МБДОУ «Детский сад № 7 2-47-69 Пр.Героев, 21 

19 МБДОУ»Детский сад № 8» Лаптева Наталья 

Валентиновна,  

4-70-55 

Молодежная, 50 

20 МБДОУ «Детский сад № 9» Виноградова 

Галина 

Викторовна, 

4-95-46 

Малая Земля, 4 

21 МБДОУ «Детский сад № 11» Бурцева Ольга 

Викторовна,  

4-95-17 

Молодежная, 11 

22 МБДОУ»Детский сад № 12» Бусырева 

Лариса 

Павловна, 

2-57-45 

Соколова, 1 

23 МБДОУ «Центр развития  ребенка- 

детский сад № 15» 

Иванова 

Людмила 

Евгеньевна,  

4-80-34 

Молодежная, 35 

24 МБДОУ «Детский сад № 18-

компенсирующего вида» 

Фещенко Ольга 

Анатольевна, 

4-90-71,2-85-08,  

4-55-23 

Солнечная, 55 

25 МБДОУ «Центр развития ребенка 

–детский сад № 19» 

Лапшина Нина 

Михайловна  

Молодежная, 40 

 Учреждения дополнительного 

образования 

  

26 МБОУ ДОД «Центр развития 

творчества детей и юношества» 

Бедная Людмила 

Захаровна, 

2-60-06 

Молодежная, 5 

27 МБОУ «Дом детского творчества» Шулегина Елена 

Константиновна, 

Солнечная, 25а 



 

 

 4-24-68 

28 МБОУ ДОД «Детско-юношеская 

спортивная школа» 

Никитюк Сергей 

Дмитриевич, 

2-99-51 

Космонавтов, 21 

29  МБОУ «Ювента» Маханьков 

Александр 

Павлович,  

2-74-07 

Соколова, 6 

30 МАУ «Центр информационных 

технологий» 

Коврыга 

Наталья 

Ильинична,  

2-77-26 

Ленинградская, 64 

 Учреждения культуры   

31 СМБУК «Центр развития личности 

«Гармония» 

Тарасова 

Марина 

Рафаиловна, 

4-23-90 

Пр.Героев, 61а,63а 

32 МАУК «Дворец культуры 

«Строитель» 

Долгополов 

Владимир 

Петрович, 

2-23-19 

Солнечная, 19 

33 СМБУК»Городской Театральный 

Центр «Волшебный фонарь» 

Певцова Елена 

Николаевна, 

4-96-21 

Молодежная, 29 

34 МБУК «Сосновоборский 

городской музей»  

Манько Зоя 

Петровна, 

6-17-73 

Афанасьева, 50 

35 МАУК «Сосновоборский парк 

культуры и отдыха» 

Фролова Елена 

Леонидовна, 

2-23-29 

Сибирская, 11 

36 МАУК «Городской культурный 

центр «Арт-Карусель» 

Ежова Галина 

Ивановна, 

2-58-10 

Кр.Фортов, 14 

37 МАУК «Городской танцевальный 

центр» 

Хромченко 

Юрий 

Рафаилович, 

2-33-60 

Космонавтов, 6, 

Пр.Героев, 30 

38 МБОУ ДОД «Сосновоборская 

детская школа искусств им. 

Кипренского О.А.» 

Лепин Игорь 

Андреевич, 

2-00-29 

Пр. 

Героев,5 

39 МБОУ ДОД «Сосновоборская 

детская школа искусств «Балтика». 

Хозяйкина 

Марина 

Андреевна, 

2-83-54 

Солнечная, 18 

 

40 МБУ «Сосновоборская городская 

публичная библиотека» 

Снежкова 

Анжелла 

Викторовна, 

2-60-88 

Ленинградская, 46 

 Учебные заведения (ВУЗы,СПО)   

41 Сосновоборский филиал ФГБОУ 

ВПО «Российская академия 

народного хозяйства и 

государственной службы при 

Президенте Российской 

Федерации» 

Курдяева 

Татьяна 

Александровна, 

2-39-79 

Кр.Фортов, 43 

42 Институт ядерной энергетики Лебедев Солнечная, 41 



 

 

(филиал) ФГБОУ ВПО «Санкт-

Петербургский государственный 

политехнический университет в 

г.Сосновый Бор 

Валерий 

Иванович, 

4-57-74 

43 Сосновоборский филиал ФГБОУ 

ВПО «Санкт-Петербургский 

университет сервиса и экономики» 

Шишова Оксана 

Николаевна, 

2-26-16 

Комсомольская, 2а 

44 ГОУ СПО ЛО «Сосновоборский 

политехнический колледж» 

Вшивков Сергей 

Михайлович, 

2-12-49 

Космонавтов, 22 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

                                                                                                    ПРИЛОЖЕНИЕ № 4 

                                                                                к постановлению администрации 

                                                                           Сосновоборского городского округа 

                                   от 11/04/2016 № 844 
 

                                            Территории (предлагаемые) для администрации 

                                                                    Субботник  2016 год. 

п/п Улица Территория Примечание 

 

    

1 Ул.Солнечная, 7 Территория напротив дома № 7 и горка 

у детского сада рядом с домом № 7 по 

ул.Солнечная. 

Совет депутатов, 

администрация, 

тер-я избирательная 

комиссия 

  Воробьев В.С.  

2 

 

 

 

 

 

 

3 

 

 

4 

Пр.Героев 

 

 

 

 

 

 

Ул.Сибирская, 8 

 

 

Ул.Кр.Фортов, №11,13,15 

1.Территория от ул.Кр.Форты до 

ул.Молодежной левая сторона, лесной 

массив у Молодежной д.17; газон 

напротив шк.№ 6. 

 

 

 

2.Территория напротив дома №8-10 по 

ул.Сибирская (газон, территория у 

флюгера) 

Лесной массив за домами №11,13,15  

ОВБиДХ, 

ОКС, 

Жилотдел, 

Отдел 

природопользования 

 

 

Отдел ЖКХ 

 

 

КАГиЗ 

  Козловская О.Г.  

5 Ул.Солнечная, 23-25 Территория лесного массива от 

быв.кафе «Пристань» до Солнечной 25 

( территория у маг. «Верный»). 

Комитет финансов, 

юридический отдел 

  Бавыкин С.В.  

6 Ул.Сибирская, 1-3 Сквер у «Таллина», напротив  

ул.Сибирская, 1-3. 

 

Служба материально-

технического 

обеспечения МКУ 

«ЦАХО» 

  Скавронская Ю.Ю.  

7 

 

 

 

 

 

8 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

9 

Ул.50 Лет Октября, 16а и 

д/с Высотная, 1а 

 

 

 

 

Ул.Солнечная, 14 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ул.Солнечная, 34 

1.Территория у кинотеатра и за маг. 

«Сосновый Бор», горка у детского сада 

и газон за маг. «Сосновый Бор». 

 

 

 

2.Лесной массив у д.№ 14 по 

ул.Солнечная и газон от д.№ 4 

пр.Героев кд.№ 6 пр.Героев (вдоль 

тротуара в сторону ул.Космонавтов). 

 

 

 

 

 

 

 

 

3.Лесной массив вдоль дома № 34 до 

Комитет образования 

 

 

 

 

 

Отдел культуры, 

ЗАГС, 

отдел опеки и 

попечительства, 

отдел физической 

культуры и спорта, 

пресс-центр, 

комиссия по делам 

несовершеннолетних, 

МБУ 

«Сосновоборский 

фонд имущества» 

Комитет соцзащиты, 



 

 

  

 

ул.Молодежная. отдел гражданской 

защиты. 

  Калюжный А.В.  

10 Ул.Ленинградская, д.10 Ул.50 Лет октября, лесной массив 

между домами № 8 и № 6. 

Общий отдел, 

информационно-

аналит.отдел, 

архив 

  Подрезов В.Е.  

11 Ул.50 Лет Октября Лесной массив между домами № 6 и               

№ 8 по ул.50 Лет Октября 

Отделы: 

муниципального 

контроля, 

экономического 

развития, 

муниципального  

заказа 

12 Ул.Космонавтов Территория  у бывшей «Молочной 

кухни» 

 КУМИ 

13 Ул.Космонавтов Территория от Соборного проезда до 

маг. «Великолукский» (у Стелы) 

 «Десантники» 

14 Ул.Молодежная Территория  газона от ТЦ «Дикси» до 

школы № 6 (кусты за скамейками, 

газон между проездом и тротуаром) и 

газон у шк.№ 6 в сторону  дома № 8 по 

ул.Машиностроителей. 

Налоговая  

инспекция 

 

15 1.Ул.Космонавтов -

Проспект Героев, 5; 

2.Ул.Ленинградская 

1.Пешеходные (плиточные) дорожки у 

Стелы. 

2. Тротуар ул.Ленинградская, вдоль 

домов № 58-66. 

1.Транспортный  цех.  

2.Налоговая 

инспекция. 

3.Совет депутатов 

 (мужчины) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Исп. Сафронова М.Г. 

Тел. 6-28-26; СЕ 

 

 

 


